A

SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.
TRASMESSA UFF, _Sell- XU

i 1g-I-0S
{. RESP. DEL SERVIZIO
LISTRATIOREMMMINISTRATIVO

QLo

CITTA DI RAGUSA

@im ;g ﬁhm

SETTORE XII°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

I data 1§ MOV, 7005
2630

N 5%51 Settore 1%
Data lL 1N 2005

OGGETTO: Art. 11 legge n. 431/98. Contributi
integrativi per 1’accesso alle abitazioni in
locazione — anno 2003 . Approvazione criterio %
di ripartizione somme e liquidazione somme
assegnate.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 17005 CAP. 20 >0 IMP. 63855

FUNZ. —_— SERV. — INTERYV. O«/L fa oli ﬂvto

L’anno duemilacingque , il giorno ﬁQyuveM A e S\ e~ del mese di novembre
nell 'ufficio del settore XII° il Dirigente Dr. Alessandro Licitra ha adottato la

seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Visto I’art.11 della legge n.431/1998 il quale prevede la possibilita per i
conduttori di alloggi in locazione di beneficiare di contributi integrativi per il
pagamento dei canoni di locazione di immobili sia pubblici che privati, con
I’esclusione degli alloggi di Edilizia residenziale pubblica;

Vista la circolare n. 1 del 30 07 2004 dell’Assessorato regionale Lavori
Pubblici, con la quale sono stati stabiliti gli adempimenti ed i criteri per accedere al
Fondo Nazionale di Sostegno per 1’anno 2003;

Vista la deliberazione di GM n. 754 del 14.10.04 con la quale ¢& stato
approvato il bando per beneficiare del contributo;

Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 1929 del 06.09.05 , in
esecuzione delle disposizioni regionali e del bando, ¢ stata approvata la graduatoria
definitiva degli aventi diritto (n. 198 ) e ’elenco degli esclusi (n. 10);

Che la suddetta graduatoria € stata formulata sulla base dei criteri indicati nel
bando e pertanto tenendo conto dell’incidenza del canone di locazione sul reddito
ISEE complessivo del nucleo familiare di ciascun richiedente;

Che per ciascun richiedente viene calcolato il 14% del reddito complessivo
goduto che equivale alla quota obbligatoria del canone a suo carico;

Che detto abbattimento del 14% non & stato considerato per i richiedenti con
reddito zero.

Che dedotto tale 14% la percentuale del contributo da erogare sara calcolata
sulla restante parte;

Che a seguito della richiesta di finanziamento da parte di questo Comune,
1’ Assessorato regionale LL.PP. ha stanziato, per il Comune di Ragusa, un fondo di
€.128.878,40 , giusta comunicazione assunta al n. 58966 di prot. del Comune in
data 14 ottobre 2005;

Rilevato che le somme assegnate risultano inferiori al fabbisogno quantificato
in (€.371.125,70), I’Ufficio ha utilizzato il criterio della Riparametrizzazione sulla
base delle somma assegnata di €. 128.878,40, corrispondente al 34,726% per
ciascun richiedente;

Ritenuto di liquidare agli aventi diritto la somma indicata a fianco di ciascun

nominativo;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento , in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DELIBERA

1) Prendere atto che 1’Assessorato Regionale LL. PP ha assegnato a questo
Comune un finanziamento di €. 128.878,40 per le finalita di cui all’art. 11 della

YL



2) Concedere ai cittadini inseriti nell’allegato elenco che, per motivi di privacy,
verra trasmesso direttamente all’Ufficio Ragioneria, il contributi nella misura a

fianco indicata per I’ammontare complessivo di €, 128.878,40 .10uuus gl ¢
pukow of Gop- 220 " pia v pia ef fuk “Bob. 2005 Fokte o poeo

: i e Cllp. 634'3/05
3) Autorizzare il servizio di Ragioneria di questo Comune all’emiss orfe ei )
mandati di pagamento connessi alle superiori

ILD ENTE DEL X1I SEFTORE

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco e al Segretario Generale.

IL DIRIGENTE DE SETTORE
W —
'

:\/\OTQ_ kwof: " 56’965/05’\ kw/\;t lw/u—e%qu,

Per piesg visigs 5‘
° ORE « v ﬁ
IL DIRIGENTE 1° SETT

Jf ! o4 ll IR PN 7 A I R R
~eSC0 Lu’mem) l\a HAYSN
(dﬂ". anc >




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art.53, co. 1 della legge 142/90, e ajsensi
dell’art. 153 co. 5 del D. L.gs. n.267/2000, dell’art.17 del regolamepfo comtabilita

C.C.n.48/04.

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa 1 6 M-8 \[

IL RESPONSAB ] DI RAGIONERIA

)

v

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, €

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa AF/,”l/o 5
1L SO COMUNALE

=
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal AL 21/
al LS [e<fes o

Ragusa_ 1% / y "r/ o4

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all originale, da seryire per uso amministrativo. .
Ragusa

IL S TARIO GENERALE




